ПРОТОКОЛ № 13
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(СРО НП «ГС РМЭ»)

Форма проведения:  заочное голосование
Дата и время окончания приема бюллетеней:   25 июля 2016 г., 11-00 ч.
Место подсчета голосов:   Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова д.28

Председательствующий на заседании Совета – Баширов Хамза Касымович – Председатель Совета СРО НП «ГС РМЭ».

В ГОЛОСОВАНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

1.  Баширов Хамза Касымович - генеральный директор ОАО «Марспецмонтаж» - Председатель Совета СРО НП «ГС РМЭ»;
2.  Ельсуков Геннадий Иванович – директор ООО «Дорожник»;
3.  Балабан Владимир Маркович – директор ООО «Вектор»;
4.  Карташов Александр Анатольевич - генеральный директор ОАО «Марий Эл Дорстрой»;
5. Романов Владимир Николаевич – генеральный директор ОАО «Спецстроймеханизация».

Из 9 (девяти) членов Совета СРО НП «ГС РМЭ» участие в голосовании приняли 5.
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О выборах секретаря заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ».
2. О внесении изменений  в Свидетельство о допуске   к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «ГС РМЭ».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выборах секретаря заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ».

		РЕШИЛИ:
		1. Избрать секретарем заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ» - Романова Владимира Николаевича  –  генерального директора ОАО «Спецстроймеханизация»;
		2. Поручить подсчет голосов секретарю заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ» -  Романову Владимиру Николаевичу.

ГОЛОСОВАЛИ: «За»  -    5       голосов,  «Против» -   0     голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2  ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений  в Свидетельство о допуске                 к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «ГС РМЭ».

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  № 0188.1-2012-1215009171-С от 14.11.2012 г.  члену СРО НП «ГС РМЭ»  - Открытому акционерному обществу «Волгостальконструкция»  (ОГРН 1021200764738) в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии),  в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.  (в редакции Приказа Министерства регионального развития РФ № 294 от 23.06.2010 г.) –  2.3, 12.6, 12.7, 12.12, 22.11, 23.21, 23.26, 24.1  и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -    5       голосов,  «Против» -   0       голосов.
		Решение принято единогласно

Перечень видов работ, к которым допущен член СРО НП «ГС РМЭ» ОАО «Волгостальконструкция»  указан в приложении № 1 к настоящему протоколу.

Председательствующий         _____________________________ Х.К. Баширов

Секретарь                                ______________________________ В.Н. Романов
Приложение №1 к протоколу №13 от 25.07.2016 г.

Открытое акционерное общество «Волгостальконструкция»

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Открытое акционерное общество «Волгостальконструкция»   имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	2. Подготовительные работы
2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

	2.
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.3. Устройство ростверков
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

	3.
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	4.
	7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	5.
	10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций
10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

	6.
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.6. Устройство металлизационных покрытий
12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами
12.8. Антисептирование деревянных конструкций
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

	7.
	22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности
22.11. Контроль качества сварных соединений и их изоляция

	8.
	23. Монтажные работы
23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования
23.21. Монтаж оборудования предприятий целлюлозно-бумажной промышленности
23.26. Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна

	9.
	24. Пусконаладочные работы
24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Открытое акционерное общество «Волгостальконструкция»   имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Открытое акционерное общество «Волгостальконструкция»   имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

3